
Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Pag. 1/4 

 

 
Al Prof. Domenico Schettini –    

Al Direttore s.g.a. – sede   

Agli atti   

Al sito web scolastico  
 

OGGETTO:  Decreto di affidamento definitivo incarico di PROGETTISTA.  

Progetto FESRPON – REACT EU Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/20 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Priorità di investimento 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”.   

Titolo  Codice progetto  CUP  

“Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”  
13.1.3A-FESRPON-BA-2022-30 J99J22000720006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 08 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche;   

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTA  la circolare Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009;   

VISTO  il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;   

VISTO  il CCNL comparto Scuola 29/11/2007;   





Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Pag. 2/4 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea;   

VISTO  il regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimenti europei;   

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” – Fondo Europeo di Sviluppo 

Nazionale” (FESR) – REACT EU – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;   

VISTE  la delibera del Collegio dei Docenti n. 61 del 28/06/2022 e la delibera del Consiglio di 

Istituto n. 18 del 29/06/2022 relativa al progetto in oggetto;   

VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 con la quale è 

stato comunicato che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica a seguito 

dell'Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, è stato ammesso 

al finanziamento per un importo pari a € 25.000,00;   

VISTA  la delibera n. 2 del 15/02/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del P.A. 2022; 

VISTO  l’Avviso rivolto con precedenza al personale interno e in subordine al personale esterno, 

n. 3222 del 01/07/2022, per la selezione di figure professionali “PROGETTISTA” da 

impiegare nel progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Fondo 

Europeo di Sviluppo Nazionale” (FESR) – REACT EU – Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020”;   

CONSIDERATO che l’individuazione dell’esperto è risultata da una valutazione comparativa delle 

istanze/curricula pervenuti in riferimento al suddetto bando di avviso pubblico prot. n. 

3222 del 01/07/2022; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione, prot. 3369 del 19/07/2022;   

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature da parte del personale interno di questa istituzione 

scolastica, come risulta dal decreto del Dirigente scolastico, giusta nota n.3392 del 

20/07/2022; 



Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Pag. 3/4 

 

VISTA  la graduatoria di cui al decreto del Dirigente scolastico n. 3382 del 19/07/2022, pubblicata 

in pari data all’albo dell’Istituto e divenuta definitiva con provvedimento n. 3425 del 

25/07/2022;   

CONSIDERATO che il Prof. SCHETTINI Domenico, individuato come esperto ha dichiarato di non 

trovarsi in regime di incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della prestazione 

professionale richiesta; 

   

DECRETA   

  

Art. 1  

Si conferisce l’incarico di PROGETTISTA, in qualità di esperto esterno per la realizzazione del progetto 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - 13.1.3A-FESRPON-BA-2022-30, al prof. 

SCHETTINI Domenico, codice fiscale SCHDNC57S19E483I. 

Art. 2  

L’incarico avrà durata complessiva MASSIMA di n. 54 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di 

attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con 

il Dirigente Scolastico.  

Art. 3  

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 23,33 euro/ora lordo 

dipendente. Il limite massimo previsto dal piano finanziario, omnicomprensivo delle ritenute previdenziali 

a carico dell'Amministrazione è pari a € 1.250,00. 

Art. 4  

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per 

tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 



Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Pag. 4/4 

 

✓ Collaborare con il Dirigente per redigere una proposta di progetto esecutivo contenente 

l’attrezzatura da acquistare con relativa collocazione nei locali dedicati e gli eventuali 

adeguamenti strutturali da eseguire nei suddetti locali; 

✓ Collaborare con il Dirigente per verificare la congruenza tra la proposta del vincitore di 

Gara e i beni da acquistare ed, eventualmente, procedere agli opportuni adeguamenti da 

effettuare; 

✓ Collaborare con il DSGA per la predisposizione della documentazione necessaria alla 

predisposizione dell’istruttoria delle attività negoziale e supporto sulle operazioni 

propedeutiche allo svolgimento della gara svolte sulla piattaforma MEPA/CONSIP; 

✓ Verificare la piena corrispondenza tra il materiale acquistato, quello indicato nell’offerta 

prescelta e quello richiesto nel piano degli acquisti; 

✓ Registrare, nell’apposita piattaforma telematica che sarà predisposta, i dati relativi alla 

realizzazione del progetto e controllare l'integrità e la completezza dei dati relativi al piano 

FESR inseriti nell'apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere 

alla compilazione nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti; 

✓ Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative 

al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta 

e completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento delle attività; 

✓ Collaborare con gli uffici amministrativi per le procedure di redazione degli adempimenti 

in piattaforma GPU; 

✓ Redigere i verbali relativi alla sua attività. 

  

   

Il Dirigente scolastico  
Prof. Vito Carlomagno  

Firma digitale - Art. 24 C.A.D.  

 
  


